[image: ]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.12.2018 №  260-р

г.о. Лыткарино

Об утверждении плана проведения Администрацией городского округа Лыткарино проверок в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере закупок
в первом полугодии 2019 года

В соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Порядком осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органами внутреннего муниципального финансового контроля городского округа Лыткарино, утвержденным постановлением Главы городского округа Лыткарино от 29.10.2018 № 691-п:
1. Утвердить  план  проведения  Администрацией городского округа  Лыткарино проверок в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере закупок в первом полугодии 2019 года (прилагается).
2. Начальнику сектора муниципального контроля отдела экономики и перспективного развития Администрации городского округа Лыткарино Е.М. Дерябиной обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети Интернет.
3. Разместить      в      установленном      порядке      план  проведения  Администрацией городского округа  Лыткарино проверок в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере закупок в первом полугодии 2019 года в Единой информационной системе в сфере закупок.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Лыткарино Л.С. Иванову.

Е.В. Серёгин

Приложение
к распоряжению Главы
 городского округа Лыткарино
[bookmark: _GoBack] от « 03 » декабря  2018г.  № 260-р

План
проведения Администрацией городского округа Лыткарино проверок             в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере закупок в первом полугодии 2019 года

	№
	Объекты контроля
	Предмет проверки
	Месяц начала проверки
	Проверяемый период

	1
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры города Лыткарино

- соблюдение требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18  Федерального закона о контрактной системе, и обоснованности закупок;
-  соблюдение правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 19 Федерального закона о контрактной системе (кроме МУП «ДЕЗ-Лыткарино»);
-  обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;
-  применение заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;
-  соответствие поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
- своевременность, полнота и достоверность отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;
- соответствие использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.

	январь
	2018 год выборочно

	2

	Муниципальное учреждение «Дом культуры «Центр молодежи»

	февраль
	2018 год выборочно

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва Лыткарино»

	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия  № 7

	март
	2018 год выборочно

5
	Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Лыткарино»

	6
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 «Колобок» общеразвивающего  вида

	апрель

	2018год выборочно

7
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 15 «Рябинушка» комбинированного  вида

	8
	Муниципальное казенное учреждение «Ритуал-Сервис Лыткарино»

	май
	2018год выборочно

	9
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Школа    № 8 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья городского округа Лыткарино Московской области»

	июнь
	2018 год выборочно

	10
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 19 «Березка» комбинированного  вида»

Первый заместитель Главы
Администрации городского округа Лыткарино                                                                           Л.С. Иванова

Сектор муниципального контроля

                                                                      Е.М. Дерябина

Юридический отдел

Рассылка:
1. Иванова Л.С.
2. Сектор мун. контроля
3. Юр. отдел
4. Управление ЖКХ
5. МКУ «Комитет по делам культуры»»
6. Управление образования
7. МКУ ЕДДС
8. МКУ "Ритуал-Сервис"
9. СМИ

image1.png